
MÓJ ULUBIONY FILM
Przygotował
Dominik Żmudzki
Klasa 1AS



Nie mam jednego ulubionego 
filmu, a jest to seria filmów 
"Szybcy i wściekli". Jest to seria 
filmów sensacyjnych, która 
opowiada głównie o gangach 
oraz o nielegalnych wyścigach 
samochodowych.



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI"



FABUŁA

Pierwszy film z serii "Szybcy i wściekli" opowiada 
o gangach, które rywalizują  ścigając się na 
ulicach miast przerobionymi samochodami. Są to 
wyścigi o duże pieniądze. Gangi podejrzewane są 
także o serię porwań ciężarówek. Aby zlikwidować 
ten proceder, do jednej z grup przenika policjant, 
Brian O’Conner (Paul Walker). Po pewnym czasie 
przekonuje do siebie szefa Dominica Toretto (Vin 
Diesel).



CIEKAWOSTKI 

Duet Vin Diesel – Paul Walker idealnie współpracował na 
ekranie i oczywiste było, że prędzej czy później wykreowani 
przez tych aktorów bohaterowie powrócą w kolejnym filmie. 
Niewiele jednak brakowało, by Diesel wystąpił w pierwszych 
"Szybkich i wściekłych" u boku kogoś innego. Początkowo do 
roli Briana O'Connera przymierzano m.in. Marka 
Wahlberga, Christiana Bale'a, a także Eminema! Sama praca 
nad produkcją była dla twórców wielkim wyzwaniem. 
Podczas finałowej sceny wyścigu na pustynki użytych 
zostało dokładnie 1500 sportowych samochodów!



"ZA SZYBCY 
ZA WŚCIEKLI"



FABUŁA

Policjant z Los Angeles Brian O’Conner (Paul Walker) w 
wyniku nielegalnych działań traci pracę w policji. Teraz 
zarabia, biorąc udział w ulicznych wyścigach w Miami, 
zostaje jednak złapany i dostaje szansę rehabilitacji od 
agentów federalnych, którzy chcą dopaść barona 
narkotykowego Cartera Verone'a – zamieszanego także w 
pranie brudnych pieniędzy. W akcji z O’Connerem 
współdziałają jego przyjaciel z dzieciństwa i zarazem 
kryminalista Roman Pearce (Tyrese Gibson) oraz tajna 
agentka Monica Fuentes (Eva Mendes).



CIEKAWOSTKI

Podczas kręcenia "Za szybkich, za wściekłych" doszło do 
groźnego wypadku. Scena ukazująca zderzenie Corvetty 
z Fordem Mustangiem była efektem błędu kaskadera i nie 
była ujęta w scenariuszu. Efekt uzyskany przez kierowcę był 
na tyle spektakularny, że postanowiono go umieścić w 
produkcji. Samemu kaskaderowi na szczęście nic się nie 
stało. Skoro o samochodach mowa, warto dodać, że Nissan 
Skyline, którym na początku obrazu ściga się O'Connor był 
własnością odtwórcy roli – Paula Walkera.



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI: TOKIO 
DRIFT"



FABUŁA

Sean Boswell, szkolny outsider, jest pasjonatem wyścigów 
samochodowych. Po kolejnym nielegalnym wyścigu 
zakończonym rozbiciem obu uczestniczących pojazdów, aby 
uniknąć więzienia, zostaje wysłany przez swoją matkę za 
granicę. Trafia do Tokio, gdzie zamieszkuje ze swoim 
surowym ojcem pracującym w wojsku. Przeprowadzka 
niczego nie zmienia – Sean odkrywa tokijski świat 
nielegalnych wyścigów, który coraz bardziej go pochłania. 
Podczas swojego pierwszego wyścigu rozbija pożyczony 
samochód, co staje się przyczyną wielu kłopotów. Aby 
sprostać swoim wymaganiom i wyplątać się z problemów, 
musi pokonać lokalnego króla driftu.



CIEKAWOSTKI

"Szybcy i wściekli: Tokio Drift" To jedna z mniej udanych 
części serii. Przeciwnicy zarzucają jej, że zatraciła ona swój 
pierwotny klimat. Twórcom produkcji nie można jednak 
zarzucić operowanie półśrodkami. W trakcie prac 
uszkodzonych zostało ponad 100 samochodów i 2000 opon. 
"Tokio Drift" było zatem sporym kinowym przedsięwzięciem. 
Na scenach ulicznych zatrudniono ponad 600 statystów. Co 
ciekawe, w filmie pojawia się podarowany przez 
Volkswagena prototyp modelu R32. Twórcy obrazu dostali 
od koncernu cztery sztuki tego wyjątkowego modelu.



"SZYBKO I 
WŚCIEKLE"



FABUŁA

Dominic Torreto po ucieczce z Los Angeles osiadł ze swoją 
dziewczyną Letty, w Republice Dominikany, gdzie nadal 
napadają na ciężarówki. Mężczyzna opuszcza jednak kobietę, 
zdając sobie sprawę, że naraża ją na zbytnie 
niebezpieczeństwo, i przenosi się do Panamy. Po pewnym 
czasie otrzymuje wiadomość od swojej siostry Mii, że Letty 
została zamordowana. Dominic wraca do Los Angeles, gdzie 
spotyka Briana O’Connera, którego przywrócono do służby 
w FBI. Toretto dowiaduje się, że jego dziewczyna zginęła z 
ręki jednego z gangsterów należących do gangu 
narkotykowego prowadzonego przez dealera Bragę. 
Dominic, chcąc dokonać zemsty przenika do jego gangu.



CIEKAWOSTKI

Reżyser postanowił, że kolejna odsłona "Szybkich i 
wściekłych" stanie się pełnoprawnym kinem akcji. Znakiem 
rozpoznawczym stały się oczywiście piękne samochody. 
Jeden z nich – Nissan Skyline GT-R R34 – został skradziony 
tuż po premierze obrazu "Szybko i wściekle". Jak się potem 
okazało, maszyna znalazła się w gronie trzech modeli R34 
zajętych przez agentów federalnych. Tu jednak trop za 
samochodem urywa się i do dziś nie wiadomo, co stało się z 
tą motoryzacyjną perełką.



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI 5"



FABUŁA

Od czasu, gdy Brian (Paul Walker) i Mia Toretto (Jordana 
Brewster) uwolnili Doma (Vin Diesel) z rąk policji, wciąż 
uciekają przed organami ścigania. Teraz znajdują się w Rio 
de Janeiro. Aby odzyskać wolność, muszą wykonać ostatnie 
zlecenie. Kompletują więc drużynę doborowych kierowców 
wyścigowych. Bohaterowie powinni jednak uważać: na ich 
życie dybie pewien skorumpowany biznesmen. Jakby tego 
było mało, twardy agent federalny Luke Hobbs (Dwayne 
Johnson) szykuje na nich zasadzkę.



CIEKAWOSTKI

Efekty specjalne nie byłyby możliwe do uzyskania bez 
skrupulatnej pracy montażystów i grafików 
komputerowych. Część ujęć była jednak tworzona bez użycia 
CGI. Przykładem jest ujęcie, w którym ciężarówka uderza w 
nadjeżdżający pociąg. Zderzenie to okazało się tak 
niebezpieczne, że niemal nie doprowadziło do wykolejenia 
się maszyny!



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI 6"



FABUŁA

W poprzedniej, piątej części serii główni bohaterowie – Brian 
O’Conner (Paul Walker) i Dominic Toretto (Vin Diesel) zarobili w 
Rio De Janeiro 100 milionów dolarów. Muszą je jednak wydać 
poza Stanami Zjednoczonymi, bo jako ścigani przez 
amerykańskie prawo nie mogą tam bezpiecznie wrócić… 
Tymczasem agent Luke Hobbs (Dwayne Johnson) zawzięcie tropi 
inny gang. To grupa świetnie wyszkolonych kierowców – 
najemnych zabójców, którzy popełniają przestępstwa w wielu 
krajach. Wkrótce odkrywa, że prawą ręką bossa, Owena Shawa 
(Luke Evans), jest Letty Ortiz (Michelle Rodriguez). To była 
dziewczyna Doma, która – jak się okazuje – wcale nie zginęła w 
wypadku. Jedynym sposobem, żeby schwytać bandytów, jest 
doprowadzenie do starcia na ulicach.



CIEKAWOSTKI

Film "Szybcy i wściekli 6" zarobił ponad 780 milionów 
dolarów. Miłośnicy motoryzacji powinni wiedzieć, że 
pojawiający się na ekranie Dodge Daytona to samochód 
wykonany specjalnie na potrzeby produkcji. Pojazd powstał 
na bazie starego modelu, którego wartość szacuje się na 
około 5 tysięcy dolarów. Efekt prac mechaników trzeba 
uznać za niesamowity, bo auto prezentuje się świetnie!



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI 7"



FABUŁA

Po pokonaniu Owena Shawa, Toretto i 
jego rodzina wiodą spokojne życie. Sielanka 
jednak nie trwa długo – Deckard Shaw, brat 
Owena, planuje krwawą wendetę na członkach  
rodziny Toretta, by pomścić brata, który został 
ciężko ranny.



CIEKAWOSTKI

"Szybcy i wściekli 7" byli swojego rodzaju hołdem dla 
Paula Walkera, który w trakcie prac nad filmem zginął 
w wypadku samochodowym. Wielka tragedia 
postawiła twórców przed sporym dylematem. Należało 
podjąć decyzję, co dalej zrobić z postacią graną Briana. 
Ostatecznie zadecydowano, że brakujące sekwencje 
zostaną nakręcone przy użyciu technologii CGI, a do 
roli O'Connora zatrudniono czterech różnych aktorów.



"SZYBCY I 
WŚCIEKLI 8"



FABUŁA

Dominic i Letty spędzają miesiąc miodowy na 
Kubie, gdy nagle pojawia się Cipher (Charlize 
Theron). Kobieta okazuje się być cyberterrorystką, 
która wciąga Toretta w pracę dla niej. Przyszłość 
rodziny zostaje wystawiona na próbę, dlatego w 
pomoc przyjaciołom Toretta zostaje 
zaangażowany Deckard Shaw – były wróg.



CIEKAWOSTKI

Ciekawostką jest to, że scena z filmu i ze 
zwiastuna pokazuje, iż przed konfrontacją z 
Domem w Nowym Jorku ekipa jedzie na północ od 
Broadwayu obok Times Square. Jest to błąd, 
ponieważ Broadway jest jednokierunkową ulicą 
południową, a na Times Square ruch 
samochodowy jest zamknięty.
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KLASA 1 AS


